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Forpersonens introduktion 
I begyndelsen af 2024 håbede vi, at vi endelig langt om længe ville kunne opnå anerkendelse på 
lige fod med trossamfund i Danmark i forbindelse med revision af trossamfundsloven. Men som 
det skulle vise sig, har den danske regering ikke noget ønske om at ligestille os. Det lader 
tværtimod til at regeringen intet problem har med, at vi bliver diskrimineret og at Danmark er det 
eneste land i Norden, som ikke anerkender det humanistiske livssyn. 

Vi har brugt mange kræfter på at tale med politikere og andre i løbet af 2024. Vi har mødt stor 
forståelse fra de fleste, men desværre ikke fra den danske regering. Vi giver selvfølgelig ikke op og 
vil fortsætte kampen for ligestilling og vielsesbemyndigelse. 

Jeg er glad for at stå i spidsen for en organisation, der har så meget gå-på-mod og kreativitet som 
vores. Vi har med succes for første gang udbudt et SAFE konfirmationsforløb til unge med særlige 
behov. I året der er gået, har vi som noget nyt også deltaget i Vinterpriden i København. Og i 
skrivende stund har Humanistisk Samfund siden 2008 afholdt 391 ceremonier og måske har vi 
allerede nået 400, når vi når til landsmødet! 

Så det summer og bobler med gode ideer og engagement i vores forening. 

I juni deltog jeg i Humanists Internationals generalforsamling i Luxembourg. Her mødte jeg for 
første gang Mubarak Bala, som blev løsladt sidste år efter 5 års fængsel i Nigeria. Han bad mig 
takke jer alle for støtten og opbakningen. De breve han modtog fra humanister i hele verden 
holdt modet oppe under fængselsopholdet. Det internationale sammenhold nytter noget, når 
humanister er forfulgt. Mubarak lever nu i eksil i Tyskland men arbejder stadig for humanisters ret 
til at leve frit i Nigeria. 

Det er fantastisk, så meget vi lykkes med år efter år med de få midler vi har til rådighed. Tusind 
tak for indsatsen til alle ansatte og aktive. I gør et imponerende stykke arbejde. 

Kirstine Kærn 
Forperson 
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Vores værdier 
Foreningens værdigrundlag blev vedtaget på landsmødet i 2018: 

(1) Humanisme er et sekulært livssyn. Det har som sit udgangspunkt, at mennesker er en del af 
naturen, født frie, alle med samme værdighed og rettigheder, og udstyret med fornuft og 
samvittighed. 

(2) Humanister mener, at der ikke er en forudbestemt mening med livet. Vi er alle fri til at finde 
mening og mål i vort eget liv; gennem individuel refleksion, socialt fællesskab og gennem den rige 
kultur vi som menneskehed har skabt gennem videnskab, filosofi og kunst. 

(3) Humanismen fremmer rationalitet. Kritisk tænkning, vidensbaseret argumentation og 
videnskabelige metoder er vores bedste redskaber til at skaffe pålidelig viden om verden. 

(4) Humanister opfordrer til kritisk granskning af alle ideer og opfattelser, inklusiv vores egne. Vi 
bør finde frem til de bedste argumenter og tilstræbe at ændre vores meninger og 
overbevisninger, når det viser sig, at vi tager fejl. Ytringsfrihed er afgørende for at kunne afprøve 
meninger og holdninger i en åben debat. 

(5) Humanister anser demokrati, retssamfund og menneskerettigheder som grundlæggende, 
rationelt legitimerede værdier. Vi er en del af et fælles samfund og har ansvar for vores 
medmennesker og for miljøet, både lokalt og globalt. Vi har et fælles ansvar for at vores planet er 
beboelig for kommende generationer. 

(6) Humanismen fremmer lighed for alle. Humanister respekterer alle menneskers frihed til at 
have og vælge eget livssyn. Staten bør være sekulær og ikke tildele noget livssyn 
særskilte privilegier. 

Vores strategi 
I 2021 vedtog landsmødet en strategi for foreningens arbejde i 2021-2025. 

Hovedbestyrelsen har derfor arbejdet på en ny strategi for foreningen, som bliver præsenteret til 
vedtagelse på landsmødet september 2025. 
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Vores bestyrelse 
Hovedbestyrelsens medlemmer 

• Kirstine Kærn, forperson 
• Christoffer Paulsen, næstforperson 
• Joshua Bragg, kasserer 
• Thorkild Svendsen 
• Karina Pultz 
• Niels Jørgen Flensborg 
• Tea Dyekjær 

Hovedbestyrelsen har udpeget følgende talsperson, der kan udtale sig på vegne af foreningen: 

• Ole Wolf 

Landsmødet er foreningens øverste myndighed og hovedbestyrelsen varetager foreningens 
opgaver i overensstemmelse med landsmødets beslutninger samt i overensstemmelse med 
foreningens værdier, strategi og vedtægter. 

Vores sekretariat 
Det er et erklæret mål for organiseringen af foreningens arbejde, at sekretariatet så vidt muligt 
skal løse driftsopgaver og at udviklingsopgaver skal varetages af demokratisk valgte og andre 
frivillige i foreningen. Det afspejler prioriteringen af foreningens ansattes tid og kræfter. 

Humanistisk Samfunds sekretariat havde i 2024 4 fuldtidsmedarbejdere – én af dem finansieret 
og dedikeret til et internationalt projekt. De tre andre er nu en landssekretær og to 
sekretariatsmedarbejdere med henholdsvis fokus på konfirmationsaktiviteter samt 
ceremoniområdet og administrative opgaver. Dertil kommer 2 studentermedhjælpere. 

Et overslag over sekretariatets brug af arbejdstid i 2024 er at 50% gik til drift af 
konfirmationsaktiviteter, 20% til internationalt arbejde, 20% til administration og drift af andre 
aktiviteter og 10% til politisk arbejde (inkl. ceremoni ved åbning af Folketinget samt foreningens 
deltagelse i Folkemødet). 

Vores sekretariat har stadig hjemme i vores egne lokaler på Worsaaesvej 15B, kld. Th., 1972 
Frederiksberg. Lokalerne er stadig flittigt brugt af medlemmer til både aktiviteter og 
planlægningsmøder ifm. eks. forberedelse af konfirmationsundervisning. 
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Vores politiske arbejde 
Folkemødet 2024 og 2025 

I 2024 tog et hold af 10 fantastiske frivillige til Folkemødet og holdt velbesøgte debatter og tog 
imod gæster i vores telt. Der var bl.a. stuvende fuldt til vores debat om aktiv dødshjælp med 
deltagere fra bl.a. udvalget for en mere værdig død samt formanden for etisk råd. 
 

Events på Folkemødet 2024 

• Aktiv dødshjælp 
• Humanisme – hvad er det nu, det er? 
• Hvor meget skal staten bestemme?  

Ny trossamfundslovgivning 
• Har konfirmationer stadig værdi? 

• Humanistisk begravelse 
• Kan et land være kristent? 
• Efter globrylluppet 
• Humanister og ateister i samtale 

 
Vi er stolte af, at vi arbejder for en nuanceret debat indenfor et emne, der ellers kan være 
stormombrust og udløse store følelser. Udover vores egne arrangementer afholdte vi også sociale 
sammenkomster for ateister, humanister og andre sekulære og vores forperson deltog bl.a. i 
debat hos Indre Mission om livssyn og hos Intact Denmark om ritualers betydning i dag. 

Endelig var vores største event i 2024 et humanistisk bryllup på Folkemødet for Christoffer og 
Laura. Der var masser af gæster og resultatet blev et tilfredst par og en del medieomtale. Det var 
første gang vi har afholdt et humanistisk bryllup på Folkemødet og blev selvfølgelig brugt som 
afsæt for at debattere ligestilling af livssyn og den manglende juridiske gyldighed af humanistiske 
bryllupsceremonier som optakt til, at loven om trossamfund uden for Folkekirken er blevet 
revideret af Folketinget i folketingsåret 2023-2024. 

Folkemødet blev også brugt til at få kontakt til politikere og andre relevante samarbejdspartnere. 

I 2025 har Folkemødet skærpet kravene til organisationers deltagelse og hævet prisen for at have 
stande. HS har derfor desværre valgt ikke at have sit eget telt, men i stedet sendt en lille håndfuld 
frivillige afsted og fokuseret på netværksdannelse. 
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Folketingets åbning 2024 
Vores ceremoni ved Folketingets åbning d. 1/10 2024 var en fejring af demokratiet og 175-års 
jubilæet for grundloven. Historiker Asser Amdisen holdt tale og gav os en lynhurtig gennemgang 
af grundlovens historie. Kaya Brüel sang for på fællessangene og læste højt af Bo Jørgensen. 

Sange ved Folketingets åbning 2024 

• Man binder os på mund og hånd, Poul Henningsen 
• Der hvor du har hjemme, Dy Plambeck og Marianne Søgaard 
• Drag ud, Peter Paaske og Anders Graae Lauritzen 

 

Samarbejde med andre foreninger 
Vi indgår stadig i støttekredsen for foreningen Åndsfrihed (https://aandsfrihed.dk/), der arbejder 
for at fremme åndsfriheden i Danmark. Vi deltager fortsat i møderne i Kontaktforummet for tros- 
og religionsfrihed under Udenrigsministeriet. 

Derudover har vi i 2025 meldt os ind i foreningen ISOBRO (https://isobro.dk/), der er en 
brancheorganisation for indsamlingsorganisationer i Danmark. 

Vi arbejder aktivt på, at der i Danmark etableres et forum for tros- og livssynssamfund. Igennem 
de seneste halvandet år har en gruppe bestående af kristne, jøder, muslimer, sikher og 
humanister mødtes for at gøre ideen til virkelighed, og vi lancerede forummet i løbet af 
sommeren. En tilsvarende organisation findes i Norge (STL), og her har de gode erfaringer ift. at 
samarbejde med den norske stat og interreligiøs dialog. 

Endelig er vi også i år blevet optaget i Rådet for Menneskerettigheder 
(https://menneskeret.dk/om-os/raadet-menneskerettigheder). Rådet er udpeget af Institut for 
Menneskerettighed og består af repræsentanter for civilsamfundsorganisationer og myndigheder 
som drøfter instituttets arbejde. Danmark skal i 2025 evalueres af FN ift overholdelse af 
Menneskerettighederne (kaldet Universal Period Review – UPR) og vi deltager i instituttets 
arbejde med at lave deres indrapportering. 
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Revision af trossamfundsloven 2024-2025 
Loven om trossamfund uden for Folkekirken er blevet revideret i løbet af det seneste folketingsår. 
Vi har mødtes med mange af kirkeordførerne, mens kirkeministeren desværre har afvist at mødes 
med os på trods af adskillige forespørgsler. 

I januar 2024 havde vi foretræde for kirkeudvalget. Her havde vi lejlighed til at fremføre vores 
argumenter for, at vi skal ligestilles, samt fortælle udvalget om de udfordringer vi møder pga. den 
manglende anerkendelse. 

Humanistisk Samfunds Strategi 2021-2025 

”Vores mål er, at arbejde for en lovgivning, der anerkender det humanistiske livssyn og giver os 
vielsesbemyndigelse” 

 
Sammen med Center for Kirkeligt Udviklingsarbejde (CKU) og Danske Kirkers Råd holdt vi et 
temaarrangement på Christiansborg i marts med titlen: Frihed for din næste med fokus på tros- 
og tankefrihed i hhv. Danmark og internationalt. Arrangementet var en succes med mange 
deltagere og god debat. 

Temaarrangement: Frihed for din næste – 20/3-2025 

Blandt de inviterede til arrangementet var Niels Valdemar Vinding (lektor ved teologi KU), Birte 
Nordahl (generalsekretær, STL Norge – Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn), 
Nathalia Feinberg (særlig repræsentant for Religions- og Trosfrihed UM) og Emma Wadsworth-
Jones (Humanists International). 
Derudover deltog Zenia Stampe (R), Steffen Larsen (LA), Flemming Møller Mortensen (S), 
Michael Aastrup Jensen (V) og Trine Pertou Mach (Ø). 

 
I april sendte kirkeministeren et udkast til den nye trossamfundslov til høring. Desværre 
inkluderede revisionen ikke en anerkendelse af os, hvilket vi godt vidste på forhånd, men det var 
selvfølgelig et skuffende resultat. Vi indsendte et høringssvar til loven, som er blevet endeligt 
vedtaget. Eneste parti der stemte imod var Alternativet. 

Vi skal nu finde ud af, hvordan vi arbejder videre og opnår ligestilling af livssyn – uanset om de er 
religiøse eller ej. 

Hvis vi skal prøve at se de positive aspekter, har vores gennemslagskraft været markant større 
end da trossamfundsloven blev vedtaget tilbage i 2017. Så der er et stærkere fundament, et større 
kendskab i befolkningen og stærkere relationer til en række politikere at arbejde videre fra. 
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Vores ceremonier 
At blive født, at blive voksen, blive gift og dø er grundlæggende forhold i menneskelivet. Disse 
overgange i livet møder Humanistisk Samfund med vores fire humanistiske ceremonier: 
Navngivning, konfirmation, bryllup og begravelse. Siden de første ceremonier blev afholdt i 
Danmark omkring 2009 er der sket en støt stigning fra år til år i antallet af humanistiske 
ceremonier. 
 

Konfirmation 
Humanistisk konfirmation er den mest udbredte af vores ceremonier. I 2024 blev 605 unge 
mennesker konfirmeret og i 2025 var tallet 598. 

Vores konfirmationsceremonier afholdtes i 2025 i 6 byer: København, Aarhus, Aalborg, Odense, 
Roskilde samt Hillerød.  

Konfirmationsudvalget har arbejdet hårdt og målrettet, så vi i 2025 for første gang kunne tilbyde 
SAFE konfirmationsforløb målrettet unge, der har særligt behov for tryghed, struktur, ro og 
forudsigelighed. Holdene er for unge, der fungerer bedst i mindre sociale grupper. I første 
omgang har vi etableret et hold i Aarhus og et i København. Undervisningen foregår i hold af højst 
8 unge, en del af undervisningen foregår online og i det hele taget afspejler forløbet målgruppens 
behov. Det har været en både lærerig og succesfuld oplevelse, og vi er glade for at kunne 
fortsætte tilbuddet i 2026. 

Med et omfang på 87 aktive konfirmationsundervisere i 2024 og 97 i 2025 er der brug for en robust 
organisering og en stabil underviserskare. Det har vi heldigvis! Det afspejles i vores årlige 
tilfredshedsundersøgelse, der igen i år viser en meget høj tilfredshed med vores 
konfirmationsforløb. 

Der skal lyde en kæmpe tak til alle jer, der år efter år sikrer at hundredvis af unge kan få en 
fantastisk oplevelse. 
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Begravelser, bryllupper og navngivning 
Humanistisk Samfund får generelt meget positive tilbagemeldinger på de humanistiske 
begravelser, bryllupper og navngivningsceremonier, vi har afholdt. I 2024 holdt HS 56 begravelser, 
7 bryllupper og 8 navngivningsceremonier. I 2025 var tallene pr. 5/8 29 begravelser, 5 bryllupper og 
6 navngivninger. Der er yderligere 6 begravelser og 2 navngivninger i kalenderen i løbet af de 
kommende måneder. 

Antallet af humanistiske begravelser og bryllupper i Danmark stiger med en organisk vækst, 
primært baseret på kendskab, der går fra mund til mund. På begravelsesområdet er det desuden 
vores oplevelse, at flere bedemænd anbefaler en humanistisk begravelse til pårørende til afdøde, 
som ikke var medlem af folkekirken. 

HS etablerede i 2023 et ceremoniudvalg med ansvar for ceremoniaktiviteterne. Dette har medført 
en gradvis samordning af grupperne af aktive, der har været involveret i at afholde henholdsvis 
bryllupper og navngivninger eller begravelser. Titlerne på de aktive er blevet tilpasset så alle nu 
kaldes ceremoniledere og uddannelserne er blevet sammenlagt, så man nu uddannes til at kunne 
udføre alle tre typer ceremonier. I 2024 blev der uddannet og certificeret 4 ceremoniledere og i 
2025 en enkelt (og en eksisterende ceremonileder blev certificeret til at kunne udføre alle typer 
ceremonier). 

Det er en ambition at øge rekrutteringen af ceremoniledere fremover for løbende at kunne 
imødegå efterspørgslen på ceremonier over hele landet. 

HS har nu et aktivt korps på 26 ceremoniledere. Heraf udfører 6 navngivninger og bryllupper, 15 
udfører begravelser og 5 udfører alle tre typer ceremonier.  

Vores hverdagshumanistiske fællesskaber 
Vi har afholdt både sommerfester for de frivillige og vintersolhvervsstue på sekretariatet. I løbet 
af 2024 og 2025 har vi med uvurderlig hjælp fra frivillige kræfter afholdt et par Humanistiske 
Saloner, et event til Vinter Pride og andre medlemsaktiviteter. 

Humanistisk Samfund vil altid gerne støtte op om lokale initiativer og har derfor sat penge af 
hvert år til en aktivitetspulje til at finansiere lokale aktiviteter. Foreningens sekretariat i 
København kan også bruges til møder og andre aktiviteter. 

Hvis du har en idé til en aktivitet, kan du tage fat i vores sekretariat eller læse nærmere på vores 
hjemmeside. 
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Vores internationale arbejde 
Vi har deltaget i internationalt arbejde på både nordisk, europæisk og globalt plan i løbet af 2024 
og 2025. 

EHSN danner bl.a. ramme om følgende initiativer 

• Webinarer om ungdomsaktiviteter 
• Netværksseminar i vinteren 2025 for 

professionelle indenfor 
konfirmationslignende aktiviteter 

• Etablering af en europæisk 
certificeringsinstans for humanistiske 
ceremonier 

• Etablering af uddannelse og 
videnskabeligt tidsskrift med fokus på 
humanistisk eksistentiel omsorg 
 

Du kan læse mere om netværkets arbejde her: 
https://humanistservices.eu 

 

Humanistisk Samfund har stadig ansvaret for at drive det europæiske netværk, European 
Humanist Services Network eller EHSN, der finansieres af en gruppe af europæiske 
humanistorganisationer med Human-Etisk Forbund (Norge) som den største bidragyder. 
Netværkets fokus er på at opbygge de deltagende organisationers kapacitet og evne til at levere 
humanistiske ydelser. 

Humanistisk Samfund administrerer netværket og deltager i de aktiviteter i netværket, som er 
relevante for os – og med det forbehold at netværket fokuserer på ansatte og frivillige med 
koordinerende funktioner. 

I februar 2025 var både ansatte og medlemmer af konfirmationsudvalget til et seminar om 
Coming-of-age-aktiviteter (for HS’ vedkommende konfirmationer) i Oslo, hvor vi mødtes med 
ansatte og frivillige fra en lang række Europæiske organisationer og udvekslede erfaringer. 

Humanistisk Samfund er også tiltrådt en aftale om en europæisk bryllupsstandard for 
humanistiske bryllupper og et samarbejde om en delt hjemmeside for humanistiske bryllupper i 
Europa (https://humanistweddings.eu/). 

I juni bidrog Humanistisk Samfund sammen med Human-Etisk Forbund (Norge) og 
værtsorganisationen Humanisterna (Sverige) til en konference i Stockholm om ytringsfrihed, 
demokrati og humanisme. Der var oplæg fra den svenske juraprofessor Mårten Schultz, den 
danske jura lektor Jakob V. Holtermann og vicedirektøren for det norske Samarbejdsrådet for tros 
og livssynssamfunn om de tre landes forskellige tilgange og erfaringer med koranafbrændinger 
og blasfemi generelt. Konferencen indeholdt derudover også en paneldebat med ledere fra 
nordiske og britiske humanistorganisationer om deres organisationers rolle i at sikre 
ytringsfrihed, oplæg fra den nye præsident for Humanists International Maggie Ardiente og det 
årlige møde mellem de nordiske humanistorganisationer.  

Den 4. juli deltog vi i Humanists Internationals årlige generalforsamling, der i år blev afholdt i 
Luxembourg. 

  

https://humanistweddings.eu/
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HS i medierne 
Vi har prioriteret at blive mere synlige og øge vores mediedækning de seneste år. Her er et udpluk 
af noget af den mediedækning, vi har haft det seneste halvandet år. 

Vores forperson Kirstine Kærn har siden juni 2024 skrevet en kommentar hver måned i Altinget 
(https://www.altinget.dk/soeg/kirstine%20k%C3%A6rn). Emnerne har været:  

• Ligestilling af livssyn & vielsesbemyndigelse til humanister 
• Flytning af civilregistrering væk fra folkekirken 
• Opfordring til ændring af grundloven 
• Kritik af handleplanen mod antisemitisme 
• Replik til kirkeminister Morten Dahlin der sidestillede os med Spaghettimonsterkirken 
• Kritik af kirkeministerens forslag til revision af trossamfundsloven 
• Forfulgte ikke-troende bliver glemt i udviklingspolitikken 
• Danske soldater skal ikke sendes i krig for kristendommen 
• Behovet for et forum for tros- og livssynssamfund i Danmark 

I forbindelse med debatten om trossamfundsloven har både Altinget og Kristeligt Dagblad bragt 
artikler om vores ønske om ligestilling af livssyn. De nordiske humanistorganisationer lykkedes 
med at få et debatindlæg i Jyllands-Posten, som opfordrer Danmark til at ligestille os 
(https://jyllands-posten.dk/debat/breve/ECE18028944/hvordan-kan-liberale-danmark-sige-nej-til-
humanistisk-samfund/). 

Karin Liltorp (der er ceremonileder i Humanistisk Samfund og medlem af folketinget for 
Alternativet) og vores forperson Kirstine Kærn fik bragt et debatindlæg i Jyllands-Posten, som 
medførte to modsvar i samme avis fra hhv. Kim Aas (MF, S) og Marie Høegh (sognepræst) 
(https://jyllands-posten.dk/debat/breve/ECE18216295/vi-tror-ikke-paa-gud-og-derfor-bliver-vi-
holdt-ude-af-klubben/). 

Tidligere på året lancerede regeringen initiativet Åndelig Oprustning, som vi har kritiseret. Udover 
at kommentere på det i Altinget var Thorkild Svendsen (medlem af hovedbestyrelsen) i P1 for at 
debattere med bl.a. kirkeministeren under overskriften ’Gud i krigstid?’ 
(https://www.dr.dk/lyd/p1/p1-debat/p1-debat-2025/gud-i-krigstid-11162501163).  

Om foråret er vores konfirmationer et populært emne i medierne, hvor vores konfirmander i år 
bl.a. gæstede Go’ Aften Live. Vores humanistiske konfirmationer blev også diskuteret i 
radioprogrammer som fx Supertanker og Damerne Først (DR). 

  

https://www.altinget.dk/soeg/kirstine%20k%C3%A6rn
https://jyllands-posten.dk/debat/breve/ECE18028944/hvordan-kan-liberale-danmark-sige-nej-til-humanistisk-samfund/
https://jyllands-posten.dk/debat/breve/ECE18028944/hvordan-kan-liberale-danmark-sige-nej-til-humanistisk-samfund/
https://jyllands-posten.dk/debat/breve/ECE18216295/vi-tror-ikke-paa-gud-og-derfor-bliver-vi-holdt-ude-af-klubben/
https://jyllands-posten.dk/debat/breve/ECE18216295/vi-tror-ikke-paa-gud-og-derfor-bliver-vi-holdt-ude-af-klubben/
https://www.dr.dk/lyd/p1/p1-debat/p1-debat-2025/gud-i-krigstid-11162501163
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Vores økonomi 
HS’ økonomi for 2024 er uddybet i årsregnskabet, men nøgletallene opsummeres her. 

Foreningens samlede omsætning i 2024 var kr. 6.506.552 kr. hvilket er en smule mindre end i 
2023, hvor omsætningen var kr. 6.867.604. Vi havde forventet et større fald, men pga. vores 
administration af det europæiske netværk EHSN og et medfølgende tilskud fra Human-Etisk 
Forbund fra Norge til at finansiere driften, blev faldet mindre end forventet. Hvis vi på et 
tidspunkt ikke længere skal drive netværket, må vi dog forvente et kraftigt fald i omsætningen. 

Resultatopgørelsen for 2024 udviser et lille overskud på 43.573. Vi havde budgetteret med et 
underskud for at investere i foreningens fortsatte vækst og formål, hvilket vi dog har formået at 
gøre efter bedste evne og fortsat lægger op til at gøre i 2025. 

Foreningens egenkapital udgjorde pr. 31. december 2024 kr. 1.262.893. Det tillader foreningen 
fortsat at investere i at udvikle og udvide foreningen. 

Foreningen havde 2171 medlemmer ved starten af 2024 og 2110 ved starten af 2025. 
Hovedbestyrelsen har prioriteret medlemsrekruttering højt i deres arbejdsplan for 2025. 

Forpersonens afslutning 
På landsmødet i september præsenterer hovedbestyrelsen en ny strategi til vedtagelse. Forslaget 
betyder ikke de store omlægninger af organisationen eller ændret kurs ift. vores politiske arbejde. 
Vi mener at vores prioriteringer fortsat skal være de samme, og det håber vi at landsmødet 
bakker op om. 

Vi vil fortsat fokusere på ligestilling af livssyn, nu i forbindelse med revision af 
ægteskabslovningen, så det bliver en af de ting vi vil prioritere i det kommende folketingsår. 

Vores forening er dybt afhængige at de mange aktive, som bruger en stor del af deres fritid på 
foreningens arbejde. Vores fortsatte arbejde forudsætter, at der løbende kommer nye frivillige 
kræfter til samt, at vi kan fastholde vores mange dygtige aktive. Derfor er det fortsat en høj 
prioritet for os at rekruttere og fastholde frivillige. 

Jeg glæder mig til at se det nye forum for tros- og livssynssamfund få vind i sejlene, og 
forhåbentlig bliver det en aktiv medspiller for staten og folketinget. 

Ellers glæder jeg mig til at møde foreningens medlemmer og aktive til folketingets åbning, 
uddannelsesdagen for konfirmationsunderviserne, julehygge og andre fælles arrangementer. 

Kirstine Kærn 
Forperson 
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